3. Proficientes per hunc modum fratres duo et per honorum gradus ad summum continue nitentes concordiam inter se usque ad finem miram tenuerunt, juniore majori natu in omnibus obtemperante, illoque vicissim germano suo minori quem oportebat honorem tribuente. Ut vero in principale fastigium evectus Isaacius est, curopalatiæ dignitate ornatum fratrem, ducem 20 summum Occiduum exercituum declaravit, quem domesticum scholarum vocabant olim, hodie magnum domesticum appellare mos est. Jam quomodo Isaacius imperium arripuerit, quaque ratione et quandiu gesserit, supervacuum fuerit exponi a me. Licebit enim cognoscere ista volentibus commodius ea petere e

Caroli Du Fresne Du Cange notæ.

4) Μονὴ τοῦ Στουδίου. Existit enim monasterium Studium ad Portam Auream, ut discere est ex Chionico Alex. A. Heraclii 17 et Cedreno in Mich. Rhang., unde ex urbe in Philopatium subur-

banum, quo venationis et exercitationis ergo imperatores ipsi concedebant, prodire facile erat. V. not. ap. Villhard, n. 93 et Syntagma de Invent. Cap. S. Joann. Bapt. c. 8, n. 8.

publicis quæ exstant historiis temporum illorum. Joannes porro Occidentiarum partium cura, uti diximus, suscepta immortale monumentum virtutis suæ actis insignibus et laudatissimis apud Thracas, Macedonas, Illyrios et Bulgaros reliquit, summum se juxta infimisque privatis et magistratibus ex æquo probans, neminemque ullius generis aut sortis suæ humanitatis æquitatisque expertem sinens. Nemo illo facilius, moderatior, amabilius omnibus, quippe ad benefaciendum promptissimus, istoque in studio de quovis bene merendi juxta diligentissimus et constantissimus. Ad puniendum segnis ægreque mobilis. Documenta vero virtutis viri cum afferri

imperii, de qua mox agam.

4. Tertium in imperio annum agens ejus frater Isaacius Augustus, trajecto Propontidis freto, in Onorati oppidi suburbiiis diversabatur, venatum continuo exiens corpusque exercens. Id quod illi parum profuit. Pleuritide siquidem correptus, cum triduo in loco manens morbum frangere tentasset, denique malo victus dromone imperatorio conscenso in palatium deportatus est. 21 Ibi sollicitudo eum cepit designandi sibi successoris, quam ad rem facile omnibus fratrem prætulit, quem benignum et cunctis partibus multo maxime idoneum norat gubernationi communium negotiorum. Vocatus ergo statim ab imperatore talem ab eo capessendi adhortationem audivit, « Mibi quidem, frater charissime, vitæ hujus exitus non obscure imminet; urgeri enim me in extrema sentio. Te vero pro me oportet procuracionem suscipere publicarum rerum et imperii clavam in manus sumere : id enim ego expedire judico, non familiæ duntaxat ac cognationi nostræ, sed communiter omnibus, qui Romanæ ditioni subjectæ sunt. Jam nunc igitur censeo, sumpto diademate, quoad ipse adhuc spiro, administrationem capesse rei publicæ; nosti enim quam multi Romano imperio cupiditatis oculos adjiciant. » His ille auditis, contraxit animum virtute sua in periculi ostendens quam ut rei communis delatam gubernationem admittere sustineret. Cujus hæc proposito uxor ejus cognito graviter summi honoris jacturam ferens, his fere virum sermonibus aggreditur. « Cur, obsecro te, domine mi, ensestringis in te ipsum et communia pignora, neque nobis consulens neque horum immaturæ misertus ætatis? Non vides omnino fore, ut quicumque Romanum imperium arripiat alius, studio conatuque enitatur omni genus universum delere nostrum, sic se demum sibi suæque familiæ possessionem imperii asserturum autumans. Quæ hæc igitur, malum, ultititia est præcipites abjicere nos nostrosque liberos 22 in certissimum periculum potius quam excipere ultro sese offerentem rem unam omnibus